
COMUNE di FIUMINATA 
 

C.A.P. 62025 – Via Roma  n.. 30 – Tel. 0737/54122-54128 

www.comune.fiuminata.mc.it 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 20  del  01-03-2019 1 

 

COPIA  DI DETERMINAZIONE 

DEL SERVIZIO: AREA AMMINISTRATIVA 
 

N.20     DEL 01-03-2019 

 

Oggetto: Acquisto corone d'alloro. 4 NOVEMBRE 2018 Festa dell'Unità Nazionale e 

delle Forze Armate. PROVVEDIMENTI. 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  uno del mese di marzo, nella Sede Comunale, nel 

proprio ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che come consuetudine, l’Amministrazione comunale di Fiuminata il giorno 4 

novembre celebra la “Festa dell’Unità Nazionale e delle Forze Armate” per onorare i caduti 

in guerra, al mattino nel capoluogo presso il “Monumento ai caduti” e nel pomeriggio presso 

n. 6 frazioni dove vi sono lapidi o monumenti commemorativi; 

 

CONSIDERATO: 

-  che durante le suddette cerimonie verranno poste sui monumenti siti nelle frazioni delle 

corone di alloro più piccole rispetto a quella che verrà deposta sul monumento del 

capoluogo; 

- che dette corone, previa ricerca, si è appurato che vengono confezionate dalla ditta 

“Clorofilla” di Antonozzi Nicoletta con sede in Corso Italia n. 70, 62022 Castelraimondo, 

P.IVA 01215910439; 

 

DATO ATTO che la ditta in questione ha comunicato per le vie brevi un preventivo di spesa 

di € 357,00 compresa IVA; 

 

VISTA la fattura n. 2/PA del 04.11.2018 della Ditta “Cloroffilla” di Nicoletta Antonozzi con 

sede in Corso Italia n. 70, 62022 Castelraimondo, P.IVA 01215910439, di € 357,00 (IVA 

compresa) per la fornitura di n. 6 corone di alloro piccole da riporre sui monumenti siti nelle 

frazioni e una corona grande da porre sul monumento del Capoluogo; 

 

DATO ATTO che è stato acquisito, ai sensi dell’articolo 3 della legge 136/2010 “Tracciabilità 

dei flussi finanziari”, il seguente Codice Identificativo di Gara: ZD125B14FA; 

 

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva “DURC ON LINE” acquisito dal 

portale dell’Inail con scadenza in data 21.07.2019 dal quale si prende atto che la Ditta 

“Cloroffilla” di Nicoletta Antonozzi con sede in Corso Italia n. 70, 62022 Castelraimondo, 

P.IVA 01215910439, risulta in regola con gli adempimenti previdenziali e contributivi alla 

data dell’ordine; 



COMUNE di FIUMINATA 
 

C.A.P. 62025 – Via Roma  n.. 30 – Tel. 0737/54122-54128 

www.comune.fiuminata.mc.it 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 20  del  01-03-2019 2 

 

VISTI: 

- il decreto legislativo 18.08.200 n. 267; 

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e servizi che stabilisce 

le funzioni e i compiti degli organi gestionali; 

- lo Statuto comunale; 

- il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

RITENUTO assumere apposito impegno di spesa e provvedere alla liquidazione della 

suddetta fattura, considerando che quanto descritto in essa è stato regolarmente consegnato; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di assumere apposito impegno di spesa di € 357,00 IVA compresa per l’acquisto 

presso la ditta “Clorofilla” di Castelraimondo per la fornitura di n. 6 corone di alloro 

piccole e una corona grande, da deporre nei vari monumenti ai caduti esistenti nel 

territorio comunale, in occasione della celebrazione della “Festa dell’Unità 

Nazionale”; 

3. Di liquidare la fattura n. 2/PA del 04.11.2018 alla Ditta “Cloroffilla” di Nicoletta 

Antonozzi con sede in Corso Italia n. 70, 62022 Castelraimondo, P.IVA 01215910439, 

di € 357,00 (IVA compresa) per la fornitura di n. 6 corone di alloro piccole da riporre 

sui monumenti siti nelle frazioni e una corona grande da porre sul monumento del 

Capoluogo; 

4. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 147-bis del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267; 

5. Di dare atto che l’esercizio del controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi 

dell’art. 147-bis, comma 1, secondo periodo del TUEL, è espresso dal Responsabile 

del servizio finanziario, mediante formulazione del visto di regolarità contabile, 

allegato alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

6. Di imputare la spesa complessiva di € 357,00 a residuo passivo n. 2327; 

7. Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Ragioneria per il proseguo 

dell'iter procedurale; 

8. La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 giorni 

consecutivi; la stessa diventa esecutiva ad avvenuta apposizione del visto di 

regolarità contabile ai sensi dell’art. 153, comma 5 del decreto legislativo 18.08.200 n. 

267. 

 

 



COMUNE di FIUMINATA 
 

C.A.P. 62025 – Via Roma  n.. 30 – Tel. 0737/54122-54128 

www.comune.fiuminata.mc.it 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 20  del  01-03-2019 3 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

                        IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to FERIOLI STEFANO 

 

 

============================================================== 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.toFERIOLI STEFANO  

Li, 01-03-019 

 

=================================================================== 

Sul presente provvedimento,  appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del l 

D.Lgs.  n. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

F.toAURELI SABATINO 

Li, 01-03-2019    

   

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo 

Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) per 15 gg. consecutivi dal 12-

03-019 . 

 

Li 12-03-2019                                    

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  

 F.to FERIOLI STEFANO 

 ___________________________________________________________________________  

 

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  

 

                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

FERIOLI STEFANO 

Li 12-03-2019 

 


